

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 - CENTRO - CEP: 60.050-010 - PABX: (**85)3453-7440.
FORTALEZA - CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 - C.G.F.: 06.949.113-5

E - Mail: licita@suprimaxfortaleza.com



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00.001/2019-PPRP
DATA DE ABERTURA DIA: 24/01/2019
HORÁRIO: 09:00H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONSUMO E CORRELATOS, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARACURU/CE. CONFORME PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, TUDO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS, PARTE INTEGRANTE DESTA EDITAL.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNITARIO	VL UNIT-EXTENSO	VL TOTAL	TOTAL-EXTENSO
1	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL BICO N° 0.7 CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	CX	609	R\$ 25,00	vinte e seis reais	R\$ 13.234,00	treze mil, duzentos e trinta e quatro reais
2	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA BICO N° 0.7 CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	CX	468	R\$ 25,00	vinte e seis reais	R\$ 12.168,00	doze mil, cento e sessenta e oito reais
3	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA BICO N° 0.7 CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	CX	180	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
4	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, SEXTAVADO, ESCRITA MÉDIA, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, CARGA TUBO PLÁSTICO, 1.0 CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR ECONOMIC	CX	266	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 5.626,00	cinco mil, seiscentos e vinte e oito reais
5	CANETINHA HIDROGRÁFICA JUMBO 1.2-MM CORES COM 12-CORES	BRW	ETJ	773	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 6.184,00	seis mil, cento e oitenta e quatro reais
6	CANETINHA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILINDRO, PONTA FELTRO, ESPESURA ESCRITA MÉDIA 0.8 MM CORES VARIADAS, APLICAÇÕES PAPEL, ESTOJO COM 12 CORES	BRW	ETJ	1068	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.738,00	três mil, setecentos e trinta e oito reais
7	CANETINHA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILINDRO, PONTA FELTRO, ESPESURA ESCRITA MÉDIA 0.8 MM CORES VARIADAS, APLICAÇÕES PAPEL, ESTOJO COM 24 CORES	MAPED	ETJ	866	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 11.258,00	onze mil, duzentos e cinquenta e oito reais
8	CANETINHA HIDROGRÁFICA NEO PEN COLOR GIGANTE 2.0 COM 12 UNIDADES	COMPACTOR	ETJ	266	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 2.367,40	dois mil, trezentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
9	CANETA MARGA TEXTO LUMINI CAIXA COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS	MASTER PRINT	CX	819	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 10.237,50	dez mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
10	CANETA MARGADOR PARA CD/DVD, CORPO PLÁSTICO RÍGIDO, OPAÇO, PONTA MÉDIA, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	LYKE	CX	90	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
11	CANETA PARA RETROPROJETOR PRETA 2,00 MM CX 12 UNID	RADEX	CX	27	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 621,00	seiscentos e vinte e um reais
12	LÁPIS DE COR PEQUENO CX C/ 12 UNDS	PIRILAMPO	UNID	3568	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.173,60	cinco mil, cento e setenta e três reais e sessenta centavos
13	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/ 12 UNDS	BRW	UNID	5314	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 14.879,20	quatorze mil, oitocentos e setenta e nove reais e vinte centavos
14	LÁPIS DE COR GRANDE COM ESPRESSURA DE GRAFITE N° 3MM COM CORPO DE MADEIRA REFLORESTADA CX C/ 24 UNDS	MAPED	UNID	1277	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 19.155,00	dezenove mil, cento e cinquenta e cinco reais
15	LÁPIS DE COR TAMANHO JUMBO COM PONTA GROSSA DE 5MM COM CORPO MAIS LONGO E DE MADEIRA CX C/ 12 UNDS	BIC	UNID	2776	R\$ 14,89	quatorze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 41.334,84	quarenta e um mil, trezentos e trinta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
16	LÁPIS PRETO N° 2 CAIXA COM 144 UNIDADES	PIRILAMPO	CX	1678	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 39.456,50	trinta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
17	PINCEL ATÔMICO TINTA PERMANENTE AZUL 1100P, CAIXA COM 12 UNIDADES	RADEX	CX	307	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 6.140,00	seis mil, cento e quarenta reais

ADP

18	PINCEL ATÔMICO TINTA PERMANENTE PRETA CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL	RADEX	CX	206	R\$	17,25	dezessete reais e vinte e cinco centavos	R\$	3.553,50	três mil, quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos	
19	PINCEL ATÔMICO TINTA PERMANENTE PRETO 1100P, CAIXA COM 12 UNIDADES	RADEX	CX	300	R\$	20,00	vinte reais	R\$	6.000,00	seis mil reais	
20	PINCEL ATÔMICO TINTA PERMANENTE VERDE 1100P, CAIXA COM 12 UNIDADES	RADEX	CX	296	R\$	20,00	vinte reais	R\$	5.920,00	cinco mil, novecentos e vinte reais	
21	PINCEL ATÔMICO TINTA PERMANENTE VERDE CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL	LYKE	CX	197	R\$	16,00	dezesseis reais	R\$	3.152,00	três mil, cento e cinquenta e dois reais	
22	PINCEL ATÔMICO TINTA PERMANENTE VERMELHO 100P, CAIXA COM 12 UNIDADES	RADEX	CX	299	R\$	20,00	vinte reais	R\$	5.980,00	cinco mil, novecentos e oitenta reais	
23	PINCEL ATÔMICO TINTA PERMANENTE VERMELHO CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL CX	LYKE	CX	198	R\$	16,00	dezesseis reais	R\$	3.168,00	três mil, cento e sessenta e oito reais	
24	PINCEL DE PELO CHATO Nº12 CAIXA COM 12 UND	LEO E LEO	PCT	192	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	2.688,00	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais	
25	PINCEL DE PELO CHATO Nº14 CAIXA COM 12 UND	LEO E LEO	PCT	192	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	3.456,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais	
26	PINCEL DE PELO CHATO Nº18 CAIXA COM 12 UND	LEO E LEO	PCT	191	R\$	20,00	vinte reais	R\$	3.820,00	três mil, oitocentos e vinte reais	
27	PINCEL DE PELO CHATO Nº02 CAIXA COM 12 UND	LEO E LEO	PCT	191	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	2.674,00	dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais	
28	PINCEL DE PELO CHATO Nº04 CAIXA COM 12 UND	LEO E LEO	PCT	191	R\$	13,60	treze reais e cinquenta centavos	R\$	2.578,50	dois mil, quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos	
29	PINCEL DE PELO CHATO Nº08 CAIXA COM 12 UND	LEO E LEO	PCT	191	R\$	12,00	doze reais	R\$	2.292,00	dois mil, duzentos e noventa e dois reais	
30	PINCEL DE PELO CHATO Nº08 CAIXA COM 12 UND	LEO E LEO	PCT	191	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	2.674,00	dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais	
31	PINCEL DE PELO CHATO Nº10 CAIXA COM 12 UND	LEO E LEO	PCT	190	R\$	16,00	dezesseis reais	R\$	3.040,00	três mil, quatrocentos e sessenta reais	
32	MARCADOR PARA CADERNO NA COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES	LYKE	CX	90	R\$	20,00	vinte reais	R\$	1.800,00	um mil, oitocentos reais	
33	MARCADOR PARA CADERNO NA COR PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES	LYKE	CX	87	R\$	20,00	vinte reais	R\$	1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais	
34	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL CORES VARIADAS: PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO, FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE, PONTA AGRÍCOLA 6,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3MM, CX C/ 12 UNDS	BRW	CX	861	R\$	29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$	25.657,80	vinte e cinco mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos	
35	MARCADOR PARA TECIDO - COR PRETA E AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES	ACRILEX	CX	154	R\$	33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	R\$	5.174,40	cinco mil, cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos	
36	LÁPIS DE CERA TIPO ESTACA GRANDE CORES VARIADAS 100G CX C/12 UNDS	KOALA	CX	3459	R\$	3,00	três reais	R\$	10.377,00	dez mil, trezentos e setenta e sete reais	
37	GIZ DE CERA GRANDE COLORIDO TIPO JUMBO 112G CAIXA C/ 12 CORES	KOALA	UNID	9307	R\$	4,00	quatro reais	R\$	13.228,00	treze mil, duzentos e vinte e oito reais	
38	GIZ DE CERA PEQUENO 49G C/12 CORES	KOALA	UNID	9309	R\$	3,00	três reais	R\$	15.927,00	quinze mil, novecentos e vinte e sete reais	
39	MASSINHA DE MODELAR 180GR NÃO ENDURECE, PODE SER REAPROVEITADA CAIXA COM 12 UNDS	ACRILEX	UNID	6056	R\$	4,00	quatro reais	R\$	24.224,00	vinte e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$									R\$	346.999,04	trezentos e quarenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e quatro centavos



LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNITARIO	UNIT EXTENS	VL TOTAL	VL TOTAL EXTENS		
1	ESTILETE LARGO COM ESTRUTURA REFORÇADA, ERGONÔMICO E EMPUNHADURA PERFEITA, COM LÂMINAS DE 18 MM, COM 12 UNIDADES	MASTER PRINT	CX	241	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	3.374,00	três mil, trezentos e setenta e quatro reais
2	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA	BRW	UNID	545	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	822,00	oitocentos e vinte e dois reais
3	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHÃ	FOSKÄ	UNID	533	R\$	4,00	quatro reais	R\$	2.132,00	dois mil, cento e trinta e dois reais

Ass

4	GRAMPEADOR 26/6 CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EMBORRACHADO, DEPÓSITO COM FACE DE SEGURANÇA	MAPED	UNID	534	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 6.942,00	seis mil, novecentos e quarenta e dois reais
5	GRAMPEADOR TIPO ALICATE PARA 25 FOLHAS	JOCAR	UNID	578	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 10.982,00	dez mil, novecentos e oitenta e dois reais
6	GRAMPEADOR PARA 150 FOLHAS	BRW	UNID	74	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 6.660,00	seis mil, seiscentos e sessenta reais
7	GRAMPEADOR PARA PAREDE	BRW	UNID	116	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 6.960,00	seis mil, novecentos e sessenta reais
8	ESTILETE COM LÂMINA ESTREITA CX C/12 UND	JOCAR	CX	191	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.814,50	um mil, oitocentos e quatorze reais e cinquenta centavos
9	PERFURADOR DE PAPEL PARA 100 FOLHAS UND	ADECK	UNID	129	R\$ 195,20	cento e noventa e seis reais e vinte centavos	R\$ 25.309,80	vinte e cinco mil, trezentos e nove reais e oitenta centavos
10	PERFURADOR DE PAPEL PARA 20 FOLHAS	BRW	UNID	401	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 5.213,00	cinco mil, duzentos e treze reais
11	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA C/ LÂMINA METÁLICA INOXIDÁVEL, COM REGUA DE 5 CM MED 13,5CM, CABO PLÁSTICO CX C/ 20 UND	LEO E LEO	CX	580	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 17.400,00	dezessete mil, quatrocentos reais
12	TESOURA MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO PLÁSTICO ERGONÔMICO, COMPRIMENTO 21,5 CM	BRW	UNID	489	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 3.912,00	três mil, novecentos e doze reais
13	TESOURA DE PICOTAR PROFISSIONAL TAMANHO 24 CM, CABO REVESTIDO EM RESINA PLÁSTICA FOSCA	JOCAR	UNID	253	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 7.590,00	sete mil, quinhentos e noventa reais
14	GUILHOTINA GRANDE, DIMENSÕES DA BASE 500 X 500, CAPACIDADE DE 150 FOLHAS,	EXCENTRIX	UNID	25	R\$ 159,86	cento e cinquenta e nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.996,50	três mil, novecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
15	GUILHOTINA MANUAL FAÇÃO DE MESA, TAMANHO A4, DIMENSÕES DA BASE 355 X 405, CAPACIDADE DE 15 A 20 FOLHAS	MEMO	UNID	44	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
16	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO CAIXA COM 10 ESTOJOS COM 10 LÂMINAS	JOCAR	CX	225	R\$ 26,09	vinte e oito reais	R\$ 6.300,00	seis mil, trezentos reais
17	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO CAIXA COM 10 ESTOJOS COM 10 LÂMINAS	RADEX	CX	223	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 4.014,00	quatro mil, quatorze reais
18	ALICATE CORTADOR E GRIMPADOR FIOS, CABO DE REDE, RJ11 + RJ12 + RJ45 COM CATRACA, MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, EMPENHADURA SUPER CONFORTÁVEL, LÂMINAS RESISTENTE E PRECISAS	WESTERN	UNID	81	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 4.698,00	quatro mil, seiscentos e noventa e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 118.999,80	cento e dezoito mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos



LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNITARIO	VAL UNIT EXTENSO	VAL TOTAL	VAL TOTAL EXTENSO
1	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL 12,7MM X 10M ERG-09	MASTER PRINT	UNID	12	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
2	FITA ADESIVA COLORIDA, CORES A DENIFIR, 12 MM X 10 M	EUROCEL	RL	448	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 268,80	duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
3	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO, TAMANHO: 12 MM X 40 M	ADERE	UNID	656	R\$ 1,00	um real	R\$ 656,00	seiscentos e cinquenta e seis reais
4	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO 5802, TAMANHO: 45 MM X 45 M	ADERE	RL	1129	R\$ 2,26	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.540,25	dois mil, quinhentos e quarenta reais e vinte e cinco centavos
5	FITA GOMADA DE CELULOSE ADESIVA EM PAPEL MADEIRA, COM MEDIDA 36MM X 50 M OBS: BOA ADERÊNCIA	ADELBRAS	RL	1844	R\$ 0,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 11.986,00	onze mil, novecentos e oitenta e seis reais
6	FITA GOMADA DE CELULOSE ADESIVA EM PAPEL MADEIRA COM MEDIDA 38 MM X 50 M	ADERE	RL	1519	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 10.523,50	dez mil, quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
7	FITA GOMADA DE CELULOSE ADESIVA EM PAPEL MADEIRA COM MEDIDA 45 MM X 50 M	ADERE	RL	1028	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 9.252,00	nove mil, duzentos e cinquenta e dois reais
8	FITA DE CETIM SORTIDO N° 1 PEÇA COM 10 MT	NAJAL	PÇ	435	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.305,00	um mil, trezentos e cinco reais
9	FITA DE CETIM SORTIDO N° 2 PEÇA COM 10 MT	NAJAL	PÇ	435	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.413,75	um mil, quatrocentos e treze reais e setenta e cinco centavos
10	FITA DECORATIVA DE PAPEL 15 MM CORES VARIADAS-ROLO COM 30 M	FIDELPLA	RL	646	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.261,00	dois mil, duzentos e sessenta e um reais

11	FITA DECORATIVA DE PAPEL 30 MM CORES VARIADAS ROLO COM 30 M	FIDELPLA	RL	496	R\$ 6,99	seis reais e noventa centavos	R\$ 3.422,40	três mil, quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
12	FITA DECORATIVA ARAMADA PÓA 27 MM X 10M CORES VARIADAS	NAJAL	RL	465	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 51.164,70	cinquenta e um mil, cento e sessenta e quatro reais e setenta e dois centavos



LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VAL.UNITÁRIO	VAL.UNIT.EXTENSO	VL.TOTAL	VAL.TOTAL.EXTENSO
1	ENVELOPE AMARELO TAM. OFICIO 310 X 410 A3 80G CAIXA COM 100 UNIDADES	SCRITY	CX	449	R\$ 37,32	trinta e sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 16.756,68	dezesseis mil, setecentos e cinquenta e seis reais e oito centavos
2	ENVELOPE AMARELO TAM. 229 X 324 80G CAIXA COM 100 UNIDADES	SCRITY	CX	376	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 8.422,40	oito mil, quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
3	ENVELOPE BRANCO TAM. 229 X 324 80G CAIXA COM 100 UNIDADES	SCRITY	CX	376	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 8.400,00	oito mil, quatrocentos reais
4	ENVELOPE AMARELO TAM. 110 X 176 80G CAIXA COM 100 UNIDADES	SCRITY	CX	72	R\$ 14,91	quatorze reais e noventa e um centavos	R\$ 1.073,52	um mil, setenta e três reais e cinquenta e dois centavos
5	ENVELOPE PARD0 TAM. 182 X 229 80G CAIXA COM 100 UNIDADES	SCRITY	CX	670	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 9.576,00	nove mil, quinhentos e setenta e seis reais
6	ENVELOPE PARA CONVITE COLORIDO 182 X 229 80G CAIXA COM 100 UNIDADES	SCRITY	CX	211	R\$ 24,27	vinte e quatro reais e sete centavos	R\$ 5.120,97	cinco mil, cento e vinte reais e noventa e sete centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 49.349,57	quarenta e nove mil, trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta e sete centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 666.513,11 (SIXCENTOS E SEXTENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E TREZE REAIS E ONZE CENTAVOS)

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACRITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

DECLARO QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS A FORNECIMENTO.

INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁIS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA FORNECIMENTO;

DECLARO QUE NOS VALORES APRESENTADOS, ESTÃO INCLUIDAS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FAT0 IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE A TODOS EXIGIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.
 PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.
 PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.
 ORIGEM DO FATURAMENTO: FORTALEZA - Ce
 FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR
 BANCO BRADÉSCO: AGENCIA 0609-4, C/C 17.776-8
 BANCO DO BRASIL: AGENCIA 1369-2 CONTA CORRENTE: 111.501-4

DECLARAÇÃO

DECLARAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TUDO QUE SE ACHA ESTABELECIDO NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE SUJEITO À LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.

NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO PERFEITO CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA, 06 DE FEVEREIRO DE 2019.

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

CNPJ: 00.466.084/0001-53

Alberto Magno de Brito Ramos
 Alberto Magno de Brito Ramos
 Sócio-Administrador - CPF: 434.635.271-94